
Стопанска банка АД Скопје Образец КИ

1 2 3

1 Издавач Стопанска банка АД Скопје

2 Код за идентификација MKSTBS101014

3 Јавна или приватна понуда N/A (трансформација во акционерско друштво во 1990 година)

4 Тип на капиталниот инструмент Обични акции

5 Номинална вредност 3.511.242 илјади МКД

6 Број 17.460.180                                                                                       

7 Датум на издавање 31.03.1990

8 Датум на достасување /

9 Котирање на платформа за тргување Да

10 Движење на пазарната цена 2.344 - 3.266 денари

11 Права од капиталниот инструмент

Право на глас во Собранието на акционери, Право на исплата на дел 

од добивка (дивиденда) и Право на исплата на дел од остатокот од 

ликвидационата, односно стечајната маса на Банката.

12 Регулаторен третман Редовен основен капитал

13 Критичен настан N/A

14 Степен на субординација 

Обичните акции претставуваат капитален инструмент со највисок 

квалитет и највисок степен на субординација. Тие се користат први 

за покривање на загубите за време на работењето на Банката, пред 

приоритетните акции и пред сите останати капитални инструменти 

на Банката.
15 Врска 

1 2 3

1 Издавач Стопанска банка АД Скопје

2 Код за идентификација MKSTBS120014

3 Јавна или приватна понуда Јавна понуда

4 Тип на капиталниот инструмент Приоритетни акции

5 Номинална вредност 90.978 илјади МКД

6 Број 227.444                                                                                           

7 Датум на издавање 01.01.1999

8 Датум на достасување /

9 Котирање на платформа за тргување Да

10 Движење на пазарната цена 753 - 850 денари

11 Права од капиталниот инструмент

Право на гарантирана (фиксна) дивиденда утврдена во висина на 

каматата на средствата на штедните влогови и депозити на 

граѓаните орочени на 1 година, зголемена за соодветен процентен 

поен кој се утврдува со Одлуката за каматните стапки на СБ, 

односно 1 процентен поен; Право на наплата на акумулираните 

неплатени дивиденди пред наплатувањето на какви било дивиденди 

на сопствениците на обични акции; право на кумулативна 

дивиденда, односно наплата на заостаната дивиденда; врз основа на 

Одлука на Собранието, можат да стекнат и право на учество во 

распределбата на добивката на Банката, како варијабилен дел во 

висина што ќе ја утврди Собранието, но најмногу до износот што ќе 

го добијат имателите на обични акции.

12 Регулаторен третман Дополнителен капитал

13 Критичен настан N/A

14 Степен на субординација 

Приоритетните акции претставуваат капитален инструмент со 

понизок степен на субординација во однос на обичните акции. За 

покривање на загубите за време на работењето на Банката, 

приоритетните акции се користат по исцрпувањето на обичните 

акции, коишто претставуваат капитален инструмент со повисок 

квалитет (редовен основен капитал).
15 Врска 

Реден 

број

Податоци за капиталниот инструмент 

(Приоритени акции)
Опис

Извештај со податоците за капиталните инструменти  31.12.2025
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број

Податоци за капиталниот инструмент 

(Обични акции)
Опис


